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[Wamberg.] 
årrække ikke har kunnet etablere sig på en 
tilstrækkelig rationel måde. 
. Der tales i betænkningen om, at en 
sammenlægning med København ville med- 
føre besparelser. Vi har jo haft en lang 
række eksempler på, at besparelser ved 
sammenlægninger 홢 det være sig kommune- 
sammenlægninger eller storhospitaler 홢 
var overordentlig iøjnefaldende, men har 
rig dokumentation for, at det modsatte 
er blevet tilfældet, så jeg tror ikke, det 
kommer til at koste nogen mere, at Tårnby 
politikreds bliver bevaret. 

Justitsministeren (Orla Møller): . 
Der er vel ikke noget at sige til, at det 

bliver en højst ejendommelig foim for debat, 
vi får i dag. Jeg er blevet sat i den situation, 
at. jeg tilsyneladende skal angribes for at 
forsvare et forslag, jeg ikke har fremsat, og 
det er jo en noget ejendommelig situation 
at være i. Jeg vil gerne i den forbindelse sige 
til hr. Gudme, at det der blev kaldt familie- 
hensyn, udelukkende var en loyalitet over 
for et udvalg, der havde arbejdet sagligt og 
forsvarligt, uanset hvordan man så vil vur- 
dere resultatet af deres arbejde. 

Men jeg vil også gerne i forbindelse med 
hr. Poul Dams tankegang sige, at det er nu 
engang sådan her i landet, selv om pressen 
og også visse politikere har den stik mod- 
satte opfattelse, at det er ministeren, der 
tager afgørelsen af, hvilke betænkninger han 
vil bruge til at fremsætte lovforslag på, og 
man har altså endnu ikke benyttet den be- 
tænkning, der forelå, til at fremsætte lovfor- 
slag. Jeg kan også fortælle, at det ikke bare 
er mig, der praktiserer det princip, men det 
er almindeligt: der ligger adskillige betænk- 
ninger efter meget fornuftigt udvalgsarbejde, 
som endnu ingen minister har turdet røre 
med en ildtang eller måske af andre grunde 
ikke har turdet røre ved. Derfor er det altså 
også på det punkt en kolossal misforståelse 
at tro, at fordi der foreligger en eller anden 
betænkning, skal den omgående omsættes i 
et lovforslag. Derfor vil jeg gerne sige til 
hr. Wilhjelm, at det står helt og fuldt for 
hans egen regning og er aldeles ubevisbart, 
at strukturudvalgets betænkning naturligvis 
ville være blevet gjort til et forslag, hvis ikke 
dette her var sket. Det har Irr. Wilhjelm 

overhovedet ingen mulighed for at doku- 
mentere. 

Så ville jeg godt sige yderligere uden at 
gå ind på den lange række af forskellige argu- 
menter, at jeg har altså ikke stået her i dag 
og argumenteret for et forslag om nedlæg- 
gelse af Tårnby politikreds. Jeg har forsøgt 
at ridse historien op, jeg har forsøgt at give 
nogle af de argumenter, som er fremført i 
betænkningen; jeg kunne have givet flere 
endnu ud fra en personlig vurdering; jeg 
kunne have givet en lang række af argumen- 
ter, der går imod. disse ting. Det afgørende 
for mig at se er ikke at gå ind i den diskus- 
sion, men at gå ind et andet sted, at få sagt føl- 
gende: Jeg har altså ikke fremsat dette for- 
slag, fordi jeg har været i tvivl. Jeg har væ- 
ret i tvivl om, hvorvidt man ikke kunne nå 
frem til besparelser og fornuftige ordninger 
ad anden vej. Det er en meget væsentlig ting 
for mig at få dette sagt. Det er da muligt, 
at man ved at etablere langt stærkere sam- 
arbejdsordninger mellem Tårnby og Køben- 
havn og også mellem andre områder kan op- 
nå både et rimeligt serviceleje og naturligvis 
også en større effektivisering. Må jeg lige i 
den forbindelse sige, at hr. Wilhjelms på- 
stande om, at det skulle være en sørgelig ar- 
gumentation, jeg betjener mig af, fordi der 
ikke her tages hensyn til den civile service, 
igen hviler på en kolossal misforståelse, som 
masser af argumentationen i øvrigt, fordi 
man simpelt hen har troet, at alt politi for- 
svandt fra Amager for at blive placeret inde 
på Københavns politistation; det har jo al- 
drig været tilfældet, det har aldrig været 
det, der var tale om. 

Jeg skal yderligere sige, at baggrunden 
for, at jeg ønsker at anmode strukturudval- 
get om at fortsætte sine overvejelser og er 
fremkommet med den vurdering, jeg har 
talt om, for hele hovedstadsområdet, er, at 
der måske kan tænkes en helt anden struk- 
tursituation end den, vi normalt har fore- 
stillet os. Hvorfor skulle vi da ikke tage en 
sådan mulighed med? 

Jeg er også nødt til at sige, at jeg ikke 
tror, at en sådan undersøgelse kan afsluttes 
i løbet af kort tid. Jeg tror, det vil være nød- 
vendigt at sige, at der vil gå en længere peri- 
ode. Derfor vil jeg også overveje muligheden 
af at  anmode de berørte politimyndigheder 
om at søge etableret et særlig snævert sam- 


